
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del 13 AGOSTO 2007  N° 19 

 

 
OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTO PER NOTTE BIANCA 2007 - 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

 
 L’anno duemilasette il giorno tredici del  mese  di agosto alle  ore  12.00 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale sotto la 

Presidenza del Signor CIERI Lucio -  Vice Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori: 

 

1. – Sig.  CARLO         BOROMEO 

2. _ Sig.  LEO              CASTIGLIONE 

3. – Sig.  MARIO         PAOLUCCI 

4. _ Sig. MASSIMO     PAOLUCCI 

5. – Sig. GIUSEPPE     GRANATA 

6. _ Sig. GIULIO          NAPOLEONE  

 

 

 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. Benito 

PROFETA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con propria Deliberazione, n. 13 del 3 agosto 2007, è stato concesso il 

patrocinio del Comune di Ortona per la realizzazione, in data 1 settembre 2007, della 

manifestazione denominata “Notte Bianca 2007” e che l’organizzazione dell’evento è 

stata affidata al “Comitato Grandi Eventi”, con sede in Ortona; 

 



VISTI gli ottimi risultati che la manifestazione ha avuto nell’edizione 2006, in termini di 

promozione turistica e quindi di riflesso positivo soprattutto per il commercio locale; 

 

RITENUTO perciò opportuno sostenere l’iniziativa mediante l’erogazione al Comitato 

organizzatore di un contributo economico che si quantifica in € 12.000,00; 

 

CONSIDERATO che il competente capitolo non presenta la necessaria disponibilità ed 

occorre pertanto apportare una variazione al Bilancio di previsione del corrente esercizio; 

 

VISTO l’art. 42 del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Dirigente il 1° Settore – Affari Generali e 

Istituzionali  e dal Dirigente del 2° Settore – Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 

del T.U.E.L.  approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda 

che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

D E L I B E R A 

 

1. Erogare, per le motivazioni esposte in narrativa, un contributo economico di € 

12.000,00 in favore del Comitato Grandi Eventi, organizzatore della manifestazione 

denominata “Notte Bianca 2007”, apportando al bilancio di previsione del corrente 

esercizio le seguenti variazioni: 

Spesa 

Intervento 1010103 

Cap. 150 “Spese varie per gli organi istituzionali”    - 1.000,00 

Cap. 320 “Indennità di carica al Difensore civico”    - 1.000,00 

Intervento 1060305 

Cap. 8580 “ Contributi per iniziative ricreative e sportive”   - 4.000,00 

Intervento 1070205 

Cap. 9260 “Contributi per manifestazioni varie di promozione turistica” - 1.000,00 

Intervento 1110503 

Cap. 16370 “Promozione attività produttive ortonesi”                        +  7.000,00 

 

2. Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio Comunale; 

 

3. Incaricare il Dirigente del 1° Settore dell’adozione di tutti gli atti consequenziali; 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 


